
 
 

tel.: 604 611 977 
e-mail: vzdelavani@jobvzdelavani.cz 

www.jobinovace.cz | www.jobiblog.cz 

 

Formativní hodnocení I.  
– hodnocení, které pomáhá růst 

Hradec Králové    

Termíny konání: 15. března, 30. března, 19. dubna, 10. května, 30. května 2023 
V případě nepříznivých epidemiologických okolností bude kurz realizován ve stejných termínech 

v online prostředí. 

Rozsah kurzu: 40 hodin, 5 vzdělávacích dnů po 8 hodinách 

K získání osvědčení o absolvování kurzu je potřeba minimálně 80% účast na vzdělávacích dnech. 

Součástí kurzu je také plnění „domácích tréninků”, ve kterých se procvičují dovednosti probírané 

v kurzu. 
 

Lektoři kurzu: Mgr. Zdeněk Dlabola, Mgr. Lucie Kotrčová 

Místo konání: Sídlo JOB – spolek pro inovace,  

Pražská třída1/46, 500 04 Hradec Králové 

Cena: 12.500 Kč 

Cena kurzu zahrnuje materiály, oběd, kávu a drobné 

občerstvení v čase přestávek.  

 

Kurz je akreditován. 
Kurz je akreditovaný a je vhodný pro učitele základních i středních škol. V kurzu zužitkováváme 

mj. zkušenosti z tříletého projektu Growth Mindset k zavádění formativního hodnocení do škol. 

 

Na kurz dále navazuje kurz Formativní hodnocení II. – hodnocení, které pomáhá růst  
 

Na kurzu se dozvíte: 
• jak souvisí vnitřní motivace s formativním hodnocením, 

• co říkají výzkumy o formativním hodnocení, 

• proč formativní hodnocení není pouze o hodnocení. 
 

  

Cílem kurzu je: 

• představit principy formativního hodnocení a růstového myšlení, 

• rozšířit portfolio metod pro podporu vnitřní motivace a vyhodnocování učebního posunu žáků, 

• na konkrétních příkladech získat inspiraci k plánování a vyhodnocování vlastní výuky. 

 

https://growth-mindset.cz/o-projektu/


 tel.: 604 611 977 
e-mail: vzdelavani@jobvzdelavani.cz 

www.jobinovace.cz | www.jobiblog.cz  

 

 
 

Na kurzu získáte: 
• praktické zkušenosti, příležitosti rozvíjet dovednosti i argumenty potřebné pro dlouhodobé 

a systematické zavádění postupů formativního hodnocení ve své výuce i v rámci svých pedagogických 
sborů, 

• příležitost diskutovat rizika, překážky a obtíže, které mohou zavádění tohoto způsobu práce provázet,  
a také definovat pravidla a podmínky, které jsou pro zavádění formativního hodnocení nezbytně nutné, 

• příležitost pro osobní i profesní růst v bezpečném a podnětném prostředí. 

Na kurzu si prohloubíte: 
• reflektovanou zkušenost „v roli žáka“ získávat formativní zpětnou vazbu, 

• schopnost poskytnout prorůstovou zpětnou vazbu, a to ústně i písemně. 

Z kurzu si odnesete: 
• nástroje užitečné pro individualizaci výuky, 

• příklady třídních průprav, které podporují žáky a studenty v tom, jak porozumět vlastnímu učení,  

• příklady využití nástrojů formativního hodnocení v různých aprobacích, 

• příklady evokačních a reflektivních aktivit, kriteriální rámce a mapy učebního pokroku, pretest a posttest, 
dotazovací techniky v průběhu výukové interakce, formy sebehodnocení, vzájemného hodnocení aj. 

Lektoři kurzu: 

Mgr. Zdeněk Dlabola 

Působil v základním školství jako učitel a ředitel. Podílel se na vzniku a realizaci 

dlouhodobých vzdělávacích projektů pro celé pedagogické týmy. V současné době 

pracuje jako lektor, mentor a ředitel Sekce vzdělávání ve školství JOB – spolek pro 

inovace, dále jako lektor a mentor v projektu Učitel naživo a Ředitel naživo a také 

jako odborný garant v projektu Growth Mindset pro podporu učitelů při zavádění 

formativního hodnocení. Dlouhodobě se věnuje tématům zavádění inovací 

do vzdělávání – metody aktivního učení, čtenářství a tvůrčí psaní, formativní 

hodnocení, plánování výuky, projektové vyučování, reflexe pedagogické práce, 

podpora celých pedagogických týmů a jejich rozvoj apod.  
 

 

Mgr. Lucie Kotrčová 

Působila na základní škole jako učitelka anglického a španělského jazyka a občanské 
výchovy. Zapojila se mj. do projektu Univerzity HK a JOBu – Učit (se) spolu cíleného 
na podporu budoucích učitelů a projektu Growth Mindset zaměřeného na podporu 
růstového myšlení prostřednictvím formativního hodnocení. Aktuálně působí 
v JOBu jako lektor, mentor a člen obsahového týmu, dále na Univerzitě Hradec 
Králové, kde se podílí na přípravě reflektivních seminářů pro studenty absolvující 
poslední ročníky učitelského studia. V MAP Jaroměřsko podporuje vyučující cizích 
jazyků. Ve vzdělávání považuje za důležité udržet se žáky rovnocenný vztah a vést je 
k odpovědnosti za vlastní jednání a učení. 

 

Kontaktní osoba pro více informací k náplni kurzu:  
Mgr. Zdeněk Dlabola, z.dlabola@jobvzdelavani.cz 

Kontaktní osoba ohledně organizace kurzu (obsazenost kurzu, platby, osvědčení aj.):  
Petra Koldinská, p.koldinska@jobvzdelavani.cz, tel.: 604 611 977 

mailto:z.dlabola@jobvzdelavani.cz
mailto:p.koldinska@jobvzdelavani.cz

